

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP: 60.410-505 - FORTALEZA, CEARÁ
 CONTATO: 085-3263-4113 - 99927-4934 - 95877-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.076.713/0001-79 - CPF: 06.178.181-0

A Prefeitura Municipal de Paramoti
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Presencial N° 2017042701-PP
 Abertura: 12 de maio de 2017 Às 09:00 Horas

BANCO: DO BRASIL AGÊNCIA N° 3514-7 - CONTA CORRENTE: 28029-1

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

Proposta de Preços

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE HOSPITALAR POS PARTO: 02,28	FIS	PKCOTE	50	6,88	344,00
VALOR DO LOTE: 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)						
EXTENSO UNITARIO: 6,88 (seis reais e oitenta e oito centavos)						
EXTENSO TOTAL: 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)						
LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACEBROFELINA XAROPRE ADULTO 120ML	FRATI	FRASCO	20	3,20	64,00
VALOR DO LOTE: 64,00 (seis e quarenta reais)						
EXTENSO UNITARIO: 3,20 (três reais e vinte centavos)						
EXTENSO TOTAL: 64,00 (seis e quarenta reais)						
LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADRENALINA 10 MG/ML	APOLLA	AMPOLA	75	3,00	225,00
VALOR DO LOTE: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)						
EXTENSO UNITARIO: 3,00 (três reais)						
EXTENSO TOTAL: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)						
LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DE SORTAVEL 200ML CX C/100 ML	SR	CAIXA	100	7,00	700,00
2	ÁGUA DEIONIZADA 5L	FORTISSA	CAIXA	100	9,00	900,00
3	ÁGUA DESTILADA 100ML	EQUILEX	AMPOLA	150	3,20	480,00
4	ÁGUA DESTILADA 10ML	EQUILEX	AMPOLA	3.000	6,17	18.510,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10% 100ML	BIOQUÍMICA	LITRO	50	4,19	209,50
6	ÁGUA OXIGENADA 3% 100ML	SR	CAIXA	300	7,58	2.274,00
VALOR DO LOTE: 22.673,50 (vinte e dois mil e seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)						
EXTENSO UNITARIO: 226,735 (duzentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos)						
EXTENSO TOTAL: 22.673,50 (vinte e dois mil e seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)						



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 410-505 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 085-3253-4113 - 99027-0834-98677-0027 - SUPERFIO0303@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.875.719/0001-79 - CGF: 06.170.161-0

ITEM	UNIDADE	QUANT	VALOR DO LOTE	VALOR UNITARIO	EXTENSÃO UNITARIO	EXTENSÃO TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
LOTE 17							
1	AMPOLA	80,00	80,00	1,00	80,00	80,00	80,00
2	AMPOLA	100,00	120,00	1,20	120,00	120,00	120,00
LOTE 18							
1	UNIDADE QUIMICA	80,00	80,00	1,16	80,00	80,00	80,00
LOTE 20							
1	FRASCO	300,00	300,00	1,00	300,00	300,00	300,00
2	AMPOLA	100,00	120,00	1,20	120,00	120,00	120,00
LOTE 22							
1	AMPOLA	200,00	200,00	1,00	200,00	200,00	200,00
LOTE 24							
1	UNIDADE	30,00	30,00	1,00	30,00	30,00	30,00
2	UNIDADE	30,00	30,00	1,00	30,00	30,00	30,00
LOTE 31							
1	AMPOLA	25,00	674,00	26,96	674,00	674,00	674,00
LOTE 32							
1	AMPOLA	972,00	972,00	1,00	972,00	972,00	972,00



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 60.410-506 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 085-3253-4113 - 98927-4634- 98677-0027 - SUPERFIO2003@gmail.com
 CNPJ: 06.675.713/0091-79 - CGF: 06.179.161-0

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
LOTE 34 VALOR DO LOTE: 2.742,00								
1	CIBROFEBRATO 100MG COMP	BEXLAB	AMPOLA	140,00	19,59	2.742,00	0,14	0,14
LOTE 37 VALOR DO LOTE: 140,00								
1	CIPLOFLOXACINO 200MG TABL INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	50,10	2,80	140,00	0,01	0,01
LOTE 38 VALOR DO LOTE: 435,00								
1	CITRATO DE DIFENHIDRAMINA DIFENHIDRAMINA + CEFALORINA 50	TEUTO	COMPRIMI	300	1,45	435,00	0,00	0,00
LOTE 39 VALOR DO LOTE: 50,40								
1	CLAMP UMBILICAL FLEXO	HEALTHMED	UNID	210	0,24	50,40	0,00	0,00
LOTE 40 VALOR DO LOTE: 285,00								
1	C.INDICACINAEV	HIPOABCR	AMPOLA	100	2,85	285,00	0,00	0,00
LOTE 42 VALOR DO LOTE: 140,00								
1	CLORETO DE POTASSIO 10% BUI	SARTEC	AMPOLA	50	2,80	140,00	0,00	0,00
2	CLORETO DE SODIO 10% AMP	SARTEC	AMPOLA	50	2,80	140,00	0,00	0,00
3	CLORETO POTASSIO SOL ORAL 8% TOTAL	FRATEC	FRASCO	50	2,80	140,00	0,00	0,00
LOTE 44 VALOR DO LOTE: 157,00								
1	CLORIDRATO DE BIPHENACINA 0,5% INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	50	3,14	157,00	0,00	0,00



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP: 00.410-505 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 085-3253-4113 - 99927-4934- 98877-0027 - SUPERFIO0003@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.875.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

LOTE 60		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	DIMETICINA 10ML 30TAS - ESPECIFICAÇÃO DIMETICINA 10ML 30TAS	FRASCO	HPOLABOR	359	1,40	498,00 um ml e quarenta e cinco reais
2	DIMETICINA 10ML 60MP	UNIDADE	FRATI	2300	0,16	368,00 unidades e sessenta e dois reais
VALOR DO LOTE:				810,00	obscuros e dez reais	
LOTE 62		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	DOBUTANINA 250 KGAM 1U1	AMPOLA	HPOLABOR	100	4,28	428,00 um ml e sete e dois centavos
VALOR DO LOTE:				428,00	quarenta e sete e oito reais	
LOTE 66		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	ELECTRODO PARA EEG	UNIDADE	SXPACTY	160	0,35	56,00 Para testes de real
VALOR DO LOTE:				56,00	para teste	
LOTE 68		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	ERGOTRAPELOMIMIL IN	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	91	1,47	132,77 em ml e quarenta e sete centavos
VALOR DO LOTE:				132,77	forma e três ml e cinquenta centavos	
LOTE 75		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	EMBOLIZANTE UNIMESAL AMP 20ML IN	AMPOLA	CRISTALIA	353,00	1,75	617,75 um ml e setenta e cinco centavos
VALOR DO LOTE:				617,75	frascos e trinta e três ml	
LOTE 76		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	PENTABRILA 0,25MG/ML AMP 10ML IN	AMPOLA	HPOLABOR	55	2,40	132,00 dez ml e quarenta e dois centavos
VALOR DO LOTE:				132,00	frascos e sessenta reais	
LOTE 78		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA			
1	FITA ADESIVA TETRE P/ AUTOCLAVE 10MM X 30M	UNIDADE	EUROCEL	50	5,30	265,00 cinco ml e cinquenta centavos
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR 10MM X 30M	UNIDADE	EUROCEL	140	3,94	551,60 ml e três e quatro centavos
3	FITA INCRISPONDE 30X0	UNIDADE	PRITEX	100	0,36	36,00 mm para



SUPERFIO

FIDS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 885-3253-4113 - 99927-4934 - 88577-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.975.713/0001-78 - CGF: 06.178.161-0

ITEM	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
4	PLACA PARA GLUCOSMETRO ACID-CHECK (ACTIVE) FC 06 UNO	100	37,00	3.700,00	uma e cada mais	100 ml e subseqüentes mais
5	FITA TESTE RAPIDO F. BRCS	100	1,08	108,00	um e cada e subseqüente e dois centavos	um ml e subseqüente e dois mais
6	FITA TESTE RAPIDO PARA SFILIS	100	12,90	1.290,00	quatro mais	um ml e subseqüente mais
7	FITA TESTE RAPIDO PARA HIV	100	7,90	790,00	900 mais e subseqüente	minimais e demais mais
VALOR DO LOTE: 7.998,00						
LOTE 80						
ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	FIXADOR P-EX 13,5 AUTROS	10	60,00	600,00	resaca mais	10 unidades mais
2	FRACOR PARA RX (MANUAL) 20 L TS	3	65,00	195,00	resaca e dois mais	10 unidades e subseqüente mais
VALOR DO LOTE: 1.200,00						
LOTE 81						
ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	FORMOL LÍQUIDO 100ML 10%	5	7,00	35,00	400 mais	resaca e dois mais
VALOR DO LOTE: 35,00						
LOTE 82						
ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO GRANDE (FEMININA) C/08	200	6,85	1.370,00	100 mais e demais e duas unidades	um ml, 10 centavos e subseqüente mais
2	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIO (FEMININA) C/08	200	5,85	1.170,00	100 mais e demais e duas unidades	um ml, 10 centavos e subseqüente mais
3	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO PEQUENO (FEMININA) C/08	200	6,80	1.360,00	100 mais e demais e duas unidades	um ml, 10 centavos e subseqüente mais
4	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMA G C/08	40	2,95	118,00	deba mais e demais e duas unidades	cento e quarenta mais
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMA M C/08	40	2,85	114,00	deba mais e demais e duas unidades	cento e quarenta mais
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMA P C/08	60	2,85	171,00	deba mais e demais e duas unidades	cento e quarenta mais
VALOR DO LOTE: 4.499,00						
LOTE 85						
ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 300GS	10	18,75	187,50	dois mais e demais e duas unidades	cento e oitenta e mais mais e cinquenta centavos
2	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 500GS	10	18,75	187,50	dois mais e demais e duas unidades	cento e oitenta e mais mais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE: 375,00						



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 80.410-000 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 085-3253-4113 - 99927-4094 - 96977-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.975.718/0001-79 - OGF: 06.179.161-0

LOTE 87				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	GLUCOSE 20% 10ML - ESPECIFICAÇÃO: GLUCOSE 20% 10ML	EQUILEX	AMPOLA	700	0,24	168,00 vial e quatro unidades de uso
2	GLUCOSE 50% 10ML	EQUILEX	AMPOLA	100	0,28	28,00 vial e cinco unidades de uso
VALOR DO LOTE:				392,00	licenciamento e transporte de dois vials	
LOTE 88				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	SOLUÇÃO DE CALCIO 10% 10ML	INALEX	AMPOLA	80	2,20	176,00 cada mais o vial e dois vials
2	SOLUÇÃO DE G. CREXODINA 0,12% 300ML PARA BOD-RECHAR	ROQUIMICA	LITRO	25	15,00	375,00 vial e dois vials e licença de uso
VALOR DO LOTE:				452,00	transporte e vial e cinco vials	
LOTE 89				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	HALOPERIDOL 5MG/5ML 100 ML	CRISTALIA	AMPOLA	100	1,20	120,00 um vial e vial e vial
VALOR DO LOTE:				120,00	um vial e vial e vial	
LOTE 93				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	HIPOCRITIZINA 100MG 10ML 100 ML	TEL TO	AMPOLA	500	2,40	1.200,00 100 ml, 10 unidades e vial e vial
2	HIPOCRITIZINA 100MG 10ML 100 ML	TEL TO	AMPOLA	500	6,90	3.450,00 100 ml, 10 unidades e vial e vial
VALOR DO LOTE:				5.115,00	uma ml, vial e vial e vial	
LOTE 94				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	HEXOXIDO 3% ALUMINIO 100ML	AVRIL	FRASCO	25	2,28	57,00 cada mais o vial e vial e vial
VALOR DO LOTE:				57,00	transporte e vial e vial	
LOTE 97				VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	
1	KT DE TENSÃO DE ESTENOSE DO ADULTO	ACCUNET	KIT	20	7,18	143,60 pacote e um mais o transporte e vial e vial
2	KT DE TENSÃO DE ESTENOSE DO INFANTIL	ACCUNET	KIT	15	6,80	102,00 pacote e um mais o transporte e vial e vial
3	KT REBULÇÃO INHALAÇÃO ADULTO	GAELI	UNIDADE	52	5,79	299,88 cada mais o vial e vial e vial
4	KT REBULÇÃO INHALAÇÃO INFANTIL	GAELI	UNIDADE	52	5,79	299,88 cada mais o vial e vial e vial



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP.60.410-506 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 08007-4934-88677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 09.676.743/0001-79 - CGF:05.170.161-0.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
5	KIT PANICOLAMI G	KOLPAST	UNIDADE	80	2,40	192,00	60x reais e quarenta centavos.	60x reais e quarenta centavos
6	KIT PANICOLAMI M	KOLPAST	UNIDADE	250	2,30	575,00	85x reais e cinco centavos	85x reais e cinco centavos
7	KIT PANICOLAMI P	KOLPAST	UNIDADE	60	1,09	65,40	10" real e novecentos e trinta centavos	10" real e novecentos e trinta centavos
VALOR DO LOTE						832,40		
LOTE 99								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	LATEX 7 20x EM METROS (GABRIEL)	LEGRUBER	METRO	100	1,20	120,00	um real e vinte centavos	um real e vinte centavos
VALOR DO LOTE						120,00		
LOTE 102								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	LUVA CIRURGICA 7 II ESTERIL	LATEX BA	PAR	800	1,50	1.200,00	um real e meio ceto centavo	um real e meio ceto centavo
2	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL	LATEX BA	PAR	800	1,50	1.200,00	um real e meio ceto centavo	um real e meio ceto centavo
3	LUVA CIRURGICA 8 II ESTERIL	LATEX BA	PAR	200	1,50	300,00	um real e meio ceto centavo	um real e meio ceto centavo
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,5	LATEX BA	PAR	200	1,50	300,00	um real e meio ceto centavo	um real e meio ceto centavo
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 9,5	LATEX BA	PAR	150	1,50	225,00	um real e meio ceto centavo	um real e meio ceto centavo
6	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C 1100	LEMSUBITE	CAIXA	100	15,50	1.550,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatorze reais e cinquenta centavos
7	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDICA CX C 1100	LEMSUBITE	CAIXA	900	15,50	13.950,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatorze reais e cinquenta centavos
8	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C 1100	LEMSUBITE	CAIXA	900	15,50	13.950,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatorze reais e cinquenta centavos
9	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C 1100	LEMSUBITE	CAIXA	150	15,50	2.325,00	quatorze reais e cinquenta centavos	quatorze reais e cinquenta centavos
10	LUVA DE PROCEDIMENTO XG PCT C 1100	LEMSUBITE	CAIXA	25	15,50	387,50	quatorze reais e cinquenta centavos	quatorze reais e cinquenta centavos
11	LUVA METRILICA 6 PCT C 1100 UNID	BE CARE	CAIXA	10	13,90	139,00	doze reais e oitenta e nove centavos	doze reais e oitenta e nove centavos
12	LUVA METRILICA MPCT C 100 UNID	BE CARE	CAIXA	25	13,90	347,50	doze reais e oitenta e nove centavos	doze reais e oitenta e nove centavos
13	LUVA METRILICA P PCT C 100 UNID	BE CARE	CAIXA	5	13,90	69,50	doze reais e oitenta e nove centavos	doze reais e oitenta e nove centavos
14	LUVA METRILICA PP PCT C 100 UNID	BE CARE	CAIXA	10	13,90	139,00	doze reais e oitenta e nove centavos	doze reais e oitenta e nove centavos
15	LUVA METRILICA XG PCT C 100 UNID	BE CARE	CAIXA	5	13,90	69,50	doze reais e oitenta e nove centavos	doze reais e oitenta e nove centavos
VALOR DO LOTE						35.005,00		
LOTE 111								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	MOMENTICO FLUORIMETRO P/OXIBIOTERAPIA	PROTEC	UNIDADE	5	204,00	1.020,00	duzentos e quatro reais.	duzentos e quatro reais
VALOR DO LOTE						1.020,00		
LOTE 113								



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 66.416-906 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085-3253-4113 - 99927-4954- 98677-4027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 06.675.713/0091-79 - CGE: 06.179.761-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1.	MULTIUSUO GOTAS	NESBITARMA	FRASCO	20	10,70	214,00	002 ml/ml e 0,01ml/ml contido	002 ml/ml e 0,01ml/ml contido
VALOR DO LOTE:						214,00		
LOTE 114								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1.	MEGACIARA 1 UNICITRACRA 10MM/14 1/8	PRATI	B-SVAGA	300	1,52	546,00	em 1ml e 0,5ml e 0,25 e 0,1ml	0,25ml/ml e 0,1ml/ml
VALOR DO LOTE:						546,00		
LOTE 115								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	MEFIDIPINA 10MG 5 SUBLINGUAL	BRATE	UNIDADE	300	5,36	1608,00	10ml/ml e 0,5ml/ml de 0,1ml	10ml/ml e 0,5ml/ml de 0,1ml
2	MEFIDIPINA 20MG	GEOLAB	UNIDADE	600	5,18	3108,00	0,5ml/ml de 0,1ml/ml	0,5ml/ml de 0,1ml/ml
VALOR DO LOTE:						563,00		
LOTE 116								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	NIVELUIDA 10MG COMI	GEOLAB	COMPRIMI	1.000	3,17	3170,00	0,5ml/ml de 0,1ml/ml	0,5ml/ml de 0,1ml/ml
VALOR DO LOTE:						110,00		
LOTE 119								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	OCULUS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	UNIDADE	20	3,20	64,00	20 ml/ml e 10ml/ml	20ml/ml e 10ml/ml
VALOR DO LOTE:						64,00		
LOTE 120								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	GLOMERULO, C/ 03ML	IFAL	FRASCO	100	2,55	255,00	0,5ml/ml e 0,25ml/ml	0,5ml/ml e 0,25ml/ml
VALOR DO LOTE:						255,00		
LOTE 121								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ONIBRACAO 40MG/ML 1L	BEAU	AMPOLA	20	5,76	115,20	0,5ml/ml e 0,25ml/ml	0,5ml/ml e 0,25ml/ml
VALOR DO LOTE:						115,20		
LOTE 124								



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JULIO CÉSAR, 1943 - JARDIM AMÉRICA - CEP: 00.410-000 - FORTALAZA CEARÁ

CONTATO: 085-3255-4115 - 99827-4034- 98677-0027 - SUPERFIO0303@GMAIL.COM

CNPJ: 05.876.713/0001-79 - CCF: 06.170.161-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PAPEL CREPADO P/ALTOCLAVE 100X100	POLARFIX	FOLHA	5.000	0,95	2.900,00	monte e alto clavado de mal	chá em, quaternário e guarnição, etc.
2	PAPEL CREPADO P/ALTOCLAVE 50X50	POLARFIX	FOLHA	3.000	0,48	1.440,00	quaternário e alto clavado de mal	um ml, quaternário e barométrico, etc.
3	PAPEL CREPADO P/ALTOCLAVE 78X75	POLARFIX	FOLHA	3.000	0,73	2.170,00	quaternário e alto clavado de mal	dois ml, facômetro e unidade final
4	PAPEL FENCIL 00550G - 100 METROS	GOPEL	ROLO	50	2,00	395,00	quaternário e alto clavado de mal	frascos e bexarões e outros mais
5	PAPEL PARA ECG 48X30MM	INBRU	ROLO	60	5,00	330,00	quaternário e alto clavado de mal	frascos e bexarões e outros mais
VALOR DO LOTE: 7.475,00								
LOTE 125								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PASTA D'ÁGUA 100G	RODURUBICA	FRASCO	30	4,20	270,00	quaternário e alto clavado de mal	frascos e bexarões
VALOR DO LOTE: 270,00								
LOTE 131								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PRODIGIAN 20MG COM	VITAMEDIC	UNIDADE	150	0,18	27,00	frascos de vidro de mal	vidro e vidro final
VALOR DO LOTE: 27,00								
LOTE 136								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - AZUL	WILTEX	UNIDADE	50	0,29	14,50	frascos de vidro de mal	caixa com vidro e bexarões e outros mais
2	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - ROSA	WILTEX	UNIDADE	50	0,39	19,50	frascos de vidro de mal	caixa com vidro e bexarões e outros mais
VALOR DO LOTE: 34,00								
LOTE 138								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	REVELADOR PARA RAC-X 13,5 LITROS	DIC	GALÃO	10	87,00	870,00	solução e vidro de mal	solução e vidro de mal
2	REVELADOR PARA RAC-X 20 LITROS	DIC	GALÃO	10	199,00	1.990,00	solução e vidro de mal	solução e vidro de mal
VALOR DO LOTE: 2.860,00								
LOTE 139								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	SALTO DE BOTOEIRA, CORTADO DO BARRIL	POLARFIX	UNIDADE	10	3,00	30,00	solução e vidro de mal	solução e vidro de mal



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP: 00.410-505 - FORTALEZA, CEARÁ
 CONTATO: IMC- 3253-4113 - 99827-4934- 99877-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 08.678.743/0001-79 - CGF: 06.170.101-0

2	SALTO DE BARRACHA ORTODONTICO MÉDIO	POLAR EX.	UNIDADE	1,50	1,50	4,50	unidade e embalagem ortodonticos	quase nova	
3	SALTO DE BARRACHA ORTODONTICO PEQUENO	POLAR EX.	UNIDADE	1,40	1,40	4,20	unidade e embalagem ortodonticos	quase nova	
VALOR DO LOTE:							40,00	quase nova e ortodonticos	
LOTE 141							VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	SECUNDARIZADOR DE FIO COM 03,5	PSATI	CAIXA	50	4,35	217,50	secundarizadores e fio de coto ortodonticos	funcional e duravel para e armazenado em caixa	
VALOR DO LOTE:							217,50	funcional e duravel para e armazenado em caixa	
LOTE 146							VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	SULFATOZINA DE PRESTA IV	SILVESTRE	POTE	10	20,20	202,00	potes a prova de umidade e vidro contendo	duravel e funcional e coberto	
VALOR DO LOTE:							202,00	duravel e funcional e coberto	
LOTE 147							VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	

mf



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP 80.410-500 - FORTALEZA CEARA
 CONTATO: 085-3263-4113 - 99627-4934 - 086677-0027 - SUPERFIO2009@GMAIL.COM
 CNPJ: 08.875.713/0001-79 - OCF-06.178.161-0

1	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	50	1,20	60,00	um real o seis centavos	60,00 reais	
2	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ	WALEX	AMPOLA	50	2,18	109,00	litro com 50ml de real	109,00 reais	
3	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ	WALEX	AMPOLA	50	1,00	50,00	um real	50,00 reais	
VALOR DO LOTE:							119,00	cento e doze reais	
LOTE 148									
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL	
1	TARTARATO DE BRANCONINA - ESPECIFICACAO TARTARADO DE BRANCONINA 0,2% - VALETO DE 100ML (0,2% (0,100))	OSZULAB	FRASCO	6	12,00	72,00	doze reais	72,00 reais	
VALOR DO LOTE:							72,00	doze reais	
LOTE 149									
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL	
1	TELA WALEX EXT 2CM	VENBURY	UNIDADE	8	38,00	304,00	setenta e oito reais	304,00 reais	
VALOR DO LOTE:							304,00	setenta e oito reais	
LOTE 150									
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL	
1	TERMOGEMTRO ADULTO	ACCUMED	UNIDADE	18	57,00	1026,00	quarenta e sete reais e cinco centavos	1026,00 reais	
2	TERMOGEMTRO INFANTIL	ACCUMED	UNIDADE	10	42,00	420,00	quarenta e dois reais	420,00 reais	
VALOR DO LOTE:							1275,00	um mil e setenta e cinco reais	
LOTE 153									
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL	
1	TRITUSA DE DOCA 2,5% 100ML	RODUMICA	LITRO	5	23,20	116,00	cinco reais e dez e seis centavos	116,00 reais	
VALOR DO LOTE:							116,00	cinco reais e dez e seis centavos	
LOTE 158									
ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL	
1	TUBO DE SILICONE 20	REWERB	METRO	27	7,55	203,85	sete reais e cinquenta e cinco centavos	203,85 reais	
VALOR DO LOTE:							203,85	sete reais e cinquenta e cinco centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSIVO:							187.541,30	cento e oitenta e sete mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							187.541,30	cento e oitenta e sete mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos	



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMERICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARA
CONTATO: 085-3253-4113 - 96927-4934- 08577-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
CNPJ: 06.675.713/0001-79 - CCF:05.179.161-0

FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2011

CONDIÇÕES:

1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS - CONFORME ITEM 10.03 DO EDITAL.
2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 30 (SESENTA) DIAS.
3. ENTREGA - CONFORME EDITAL.

Mauricio Parente Nascimento

MAURICIO PARENTE NASCIMENTO

RG 534579 SSP-CE

CPF:037257153-00

Rep. Comercial



PROPOSTA AJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL PARAMOTI
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017042701-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS PERMANENTE E MOBILIÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	Abaxador de Língua - Especificação: Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	Theoto	Pacote	100.000	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL							355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	Acetato de Prednisona colico (Predfort)	Alcon	Frasco	10.000	31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	317,40	trezentos e dezassete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							317,40	trezentos e dezassete reais e quarenta centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	Ácido Acético 2% 1000ml	Medquímica	Litro	80.000	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	606,40	seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
02	Ácido Acético 5% 1000ml	Medquímica	Litro	33.000	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	227,40	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
03	Ácido peracético 1000ml	Vic Pharma	Litro	10.000	43,17	quarenta e três reais e dezassete centavos	431,70	quatrocentos e trinta e um reais e dezassete centavos
04	Ácido Tranexâmico 250mg/ml inj.	Hipolabor	Ampola	125.000	2,10	dois reais e dez centavos	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e dez centavos
VALOR TOTAL							1.528,00	um mil, quinhentos e vinte e oito reais

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	ALCOOL 70% 1000ML	Itaja	LITRO	400.000	3,83	três reais e oitenta e três centavos	1.532,00	um mil, quinhentos e trinta e dois reais
02	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	Itaja	LITRO	100.000	4,60	quatro reais e sessenta centavos	460,00	quatrocentos e sessenta reais
03	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	Vic Pharma	LITRO	6.000	9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos
04	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 100G	Nathalya	ROLO	250.000	2,71	dois reais e setenta e um centavos	677,50	seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
05	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 250G	Nathalya	ROLO	150.000	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	727,50	setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
06	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	Nathalya	ROLO	200.000	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	1.694,00	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais
07	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420GR	Cremer	ROLO	25.000	8,08	oito reais e seis centavos	202,00	duzentos e um reais e seis centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



VALOR TOTAL

5.349,98

cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	AMINOFILINA 24MG/10ML INJ	Farmaco	AMPOLA	250.000	0,88	oitenta e oito centavos de real	220,00	duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL							220,00	duzentos e vinte reais

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	Blausiegel	AMPOLA	100.000	3,93	três reais e noventa e três centavos	393,00	trezentos e noventa e três reais
02	AMPICILINA DE 300G CAPS	Prati	UNIDADE	500.000	0,25	vinte e cinco centavos de real	125,00	dois e vinte e cinco reais
03	AMPICILINA DE 500G INJETÁVEL	Blausiegel	AMPOLA	100.000	4,08	quatro reais e oito centavos	408,00	quatrocentos e oito reais
VALOR TOTAL							926,00	novecientos e vinte e seis reais

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	BENZIL PENICILINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	Blausiegel	AMPOLA	100.000	5,80	cinco reais e oitenta centavos	580,00	quinhentos e oitenta reais
02	BENZIL PENICILINA 600.000UI INJETÁVEL	Blausiegel	AMPOLA	100.000	3,90	três reais e noventa centavos	390,00	trezentos e noventa reais
03	BENZIL PENICILINA POTASSICA CRIST.5.000.000UI INJETÁVEL	Blausiegel	AMPOLA	25.000	10,40	dez reais e quarenta centavos	260,00	duzentos e sessenta reais
04	BENZIL PROCAINA +POTASSICA 3000.000+1000.000UI INJ.	Blausiegel	AMPOLA	100.000	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL							1.684,00	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	Descarpack	UNIDADE	300.000	3,09	três reais e nove centavos	927,00	novecientos e vinte e sete reais
02	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM	Medsonda	UNIDADE	40.000	0,59	cinquenta e nove centavos de real	23,60	vinte e três reais e sessenta centavos
03	BOLSA DE COLOSTOMIA 80MM	Medsonda	UNIDADE	30.000	0,59	cinquenta e nove centavos de real	17,70	dozessete reais e setenta centavos
04	BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL15-40MM	Coloplast	UNIDADE	25.000	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							1.780,80	um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	BROMOPRIDA 10ML 100MG GOTAS	Prati	FRASCO	100.000	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	158,00	cento e cinquenta e oito reais
02	BROMOPRIDA INJETÁVEL	Hipolabor	AMPOLA	500.000	0,76	setenta e seis centavos de real	380,00	trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							538,00	quinhentos e trinta e oito reais

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	Fortsan	UNIDADE	300.000	4,06	quatro reais e seis centavos	1.218,00	um mil, duzentos e dezotois reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



02	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 7LTS	Fortsan	UNIDADE	300,000	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	777,00	setecentos e setenta e sete reais
VALOR TOTAL							1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº3.0	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
02	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº3.5	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
03	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº4.0	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
04	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº4.5	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
05	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº5.0	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
06	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº5.5	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
07	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº6.0	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
08	CÂNDULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº6.5	Solidor	UNIDADE	10,000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							340,00	trezentos e quarenta reais

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CARVÃO ATIVADO EM PO	Dinâmica	QUILO	10,000	39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 14	Descarpack	UNIDADE	100,000	0,66	sessenta e seis centavos de real	66,00	sessenta e seis reais
02	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 16	Descarpack	UNIDADE	100,000	0,62	sessenta e dois centavos de real	62,00	sessenta e dois reais
03	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 18	Descarpack	UNIDADE	170,000	0,65	sessenta e cinco centavos de real	110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos
04	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 20	Descarpack	UNIDADE	1.050,000	0,66	sessenta e seis centavos de real	693,00	seiscentos e noventa e três reais
05	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 22	Descarpack	UNIDADE	1.050,000	0,66	sessenta e seis centavos de real	693,00	seiscentos e noventa e três reais
06	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH Nº 24	Descarpack	UNIDADE	850,000	0,66	sessenta e seis centavos de real	561,00	quinhentos e sessenta e um reais
07	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 10	Medsonda	UNIDADE	250,000	0,62	sessenta e dois centavos de real	155,00	cento e cinquenta e cinco reais
08	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 4	Medsonda	UNIDADE	250,000	0,57	cinquenta e sete centavos de real	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
09	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 6	Medsonda	UNIDADE	250,000	0,58	cinquenta e oito centavos de real	145,00	cento e quarenta e cinco reais
10	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 8	Medsonda	UNIDADE	250,000	0,60	sessenta centavos de real	150,00	cento e cinquenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
11	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	Medsonda	UNIDADE	300.000	0,86	oitenta e seis centavos de real	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
12	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	Medsonda	UNIDADE	400.000	0,86	oitenta e seis centavos de real	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL							3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	Agila	AMPOLA	400.000	1,78	um real e setenta e oito centavos	712,00	setecentos e doze reais
VALOR TOTAL							712,00	setecentos e doze reais

LOTE 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CEFAZOLINA 1G INJ	Agila	AMPOLA	200.000	1,75	#NOME?	350,00	trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							350,00	trezentos e cinquenta reais

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR	Agila	AMPOLA	300.000	1,74	um real e setenta e quatro centavos	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
02	CEFTRIAXONA 1G IV INJETÁVEL	Agila	AMPOLA	600.000	1,74	um real e setenta e quatro centavos	1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL							1.566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CHASSI + ECRAN 13X18	Konex	UNIDADE	1.000	398,01	trezentos e noventa e oito reais e um centavo	398,01	trezentos e noventa e oito reais e um centavo
02	CHASSI + ECRAN 18X24	Konex	UNIDADE	1.000	715,41	setecentos e quinze reais e quarenta e um centavos	715,41	setecentos e quinze reais e quarenta e um centavos
03	CHASSI + ECRAN 24X30	Konex	UNIDADE	1.000	962,28	novecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos	962,28	novecentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
04	CHASSI + ECRAN 30X40	Konex	UNIDADE	1.000	1.561,62	um mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	1.561,62	um mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos
05	CHASSI + ECRAN 35X35	Konex	UNIDADE	1.000	1.612,48	um mil, seiscentos e doze reais e quarenta e oito centavos	1.612,48	um mil, seiscentos e doze reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL							5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL	Hypofarma	AMPOLA	500.000	0,67	sessenta e sete centavos de real	335,00	trezentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL							335,00	trezentos e trinta e cinco reais

LOTE 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	CLORAFENICOL 1GR INJ.	União Química	AMPOLA	50.000	3,38	três reais e trinta e oito centavos	169,00	cento e sessenta e nove reais
VALOR TOTAL							169,00	cento e sessenta e nove reais

LOTE 46

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceara
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	COLÁGENASE POMADA 50GR	Crístali	BISNAGA	90,000	13,11	treze reais e onze centavos	1.179,90	um mil, cento e setenta e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							1.179,90	um mil, cento e setenta e nove reais e noventa centavos

LOTE 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	COLGADURAS PARA FILME 13X18	Konex	UNIDADE	1,000	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos
02	COLGADURAS PARA FILME 18X24	Konex	UNIDADE	2,000	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos	241,42	duzentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos
03	COLGADURAS PARA FILME 24X30	Konex	UNIDADE	1,000	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos
04	COLGADURAS PARA FILME 30X40	Konex	UNIDADE	1,000	120,74	cento e vinte reais e setenta e quatro centavos	120,74	cento e vinte reais e setenta e quatro centavos
05	COLGADURAS PARA FILME 35X35	Konex	UNIDADE	2,000	120,71	cento e vinte reais e setenta e um centavos	241,42	duzentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL							845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais

LOTE 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	COPO PARA COLETA DE ESCARRO (BACIOSCOPIA)	Crál	UNIDADE	800,000	0,27	vinte e sete centavos de real	216,00	duzentos e dezasseis reais
02	COPO PARA EXAME 80ML	Crál	UNIDADE	400,000	0,26	vinte e seis centavos de real	104,00	cento e quatro reais
VALOR TOTAL							320,00	trezentos e vinte reais

LOTE 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML INJ	União Química	AMPOLA	100,000	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	145,00	cento e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL							145,00	cento e quarenta e cinco reais

LOTE 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	Farmace	AMPOLA	1.000,000	0,48	quarenta e oito centavos de real	480,00	quatrocentos e oitenta reais
02	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	Farmace	AMPOLA	1.000,000	0,53	cinquenta e três centavos de real	530,00	quinhentos e trinta reais
03	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	Farmace	FRASCO	50,000	1,50	um real e cinquenta centavos	75,00	setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais

LOTE 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	DICLOFENACO 20ML GOTAS	F.M.S.	FRASCO	100,000	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
02	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ - Especificação DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ	Farmace	AMPOLA	2.000,000	0,48	quarenta e oito centavos de real	960,00	novecentos e sessenta reais
03	DICLOFENACO DIETILAMÔNIA EMURGEL 60G	Neoquímica	TUBO	160,000	3,10	três reais e dez centavos	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
04	DISFOPATO DE CLOROQUINA 250MG COMP	Crístali	COMPRESSIDO	150,000	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							1.980,50	um mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252 4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

LOTE 59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	DINITRATO DE ISOSSORBIDA - Especificação: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 2,5MG SBLINGUAL (ISORDIL)	E.M.S	UNIDADE	500.000	0,37	trinta e sete centavos de real	185,00	cento e oitenta e cinco reais
02	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5,0MG - Especificação: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5,0MG, SUBLINGUAL (ISORDIL)	E.M.S	UNIDADE	600.000	0,50	cinquenta e dois centavos de real	312,00	trezentos e doze reais
VALOR TOTAL							497,00	quatrocentos e noventa e sete reais

LOTE 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	DIPYRONA GOTAS 10ML	Farmace	FRASCO	200.000	0,66	sessenta e seis centavos de real	136,00	cento e trinta e seis reais
02	DIPYRONA SÓDICA 2ML INJ.	Farmace	AMPOLA	200.000	0,49	quarenta e nove centavos de real	98,00	noventa e oito reais
VALOR TOTAL							234,00	duzentos e trinta e quatro reais

LOTE 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	DIPROPIO. E FOSFATO DE BETAMETASONA 1ML INJ.	Crivalis	AMPOLA	100.000	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	497,00	quatrocentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL							497,00	quatrocentos e noventa e sete reais

LOTE 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	Hipolabor	AMPOLA	100.000	0,80	oitenta centavos de real	80,00	oitenta reais
VALOR TOTAL							80,00	oitenta reais

LOTE 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)	Descarpark	UNIDADE	2.200.000	0,96	noventa e seis centavos de real	2.112,00	dois mil, cento e doze reais
02	EQUIPO MULTIVIAS	Descarpark	UNIDADE	500.000	0,87	oitenta e sete centavos de real	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL							2.547,00	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais

LOTE 69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	Crval	UNIDADE	100.000	0,28	vinte e oito centavos de real	28,00	oitenta e quatro reais
02	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL PCT C/100	Crval	PACOTE	20.000	25,00	vinte e cinco reais	500,00	quinhentos e quatro reais
VALOR TOTAL							528,00	cento e sessenta e oito reais

LOTE 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100	Theoto	PACOTE	50.000	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	381,00	trezentos e oitenta e um reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

02	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL SILUBRIFICAÇÃO TAM. G	Creal	UNIDADE	170.000	1,03	um real e três centavos	175,10	cento e setenta e cinco reais e dez centavos
03	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL SILUBRIFICAÇÃO TAM. M	Creal	UNIDADE	420.000	0,93	noventa e três centavos do real	390,60	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
04	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL SILUBRIFICAÇÃO TAM. P	Creal	UNIDADE	120.000	0,80	oitenta e seis centavos do real	103,20	cento e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							1.049,90	um mil e quarenta e nove reais e noventa centavos

LOTE 73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	EXTENSOR PARA GELOO 60CM	Medsando	UNIDADE	500.000	1,15	um real e quinze centavos	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							575,00	quinhentos e setenta e cinco reais

LOTE 77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	FILME P/ RAI0-X 13X18 - Especificação: CX C/ 100UND	Ibf	CAIXA	6.000	30,84	trinta reais e oitenta e quatro centavos	185,04	cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos
02	FILME P/ RAI0-X 18X24 - Especificação: CX C/ 100UND	Ibf	CAIXA	10.000	89,14	oitenta e nove reais e quatorze centavos	891,40	oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
03	FILME P/ RAI0-X 24X30 - Especificação: CX C/ 100UND	Ibf	CAIXA	6.000	148,18	cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos	888,96	oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
04	FILME P/ RAI0-X 30X40 - Especificação: CX C/ 100UND	Ibf	CAIXA	6.000	246,94	duzentos e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos	1.481,64	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos
05	FILME P/ RAI0-X 35X35 - Especificação: CX C/ 100UND	Ibf	CAIXA	8.000	256,58	duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos	2.052,64	dois mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
06	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110S	Dunco	ROLO	6.000	81,91	oitenta e um reais e noventa e um centavos	655,28	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL							6.154,96	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos

LOTE 78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	FIO DE SUTURA (TIPO VICRYL) 2.0 C/AGULHA 5CM	Shalon	CAIXA	2.000	101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	203,00	duzentos e três reais
02	FIO DE SUTURA (TIPO VICRYL) 3.0 C/AGULHA 5CM	Shalon	CAIXA	3.000	101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
03	FIO DE SUTURA CAT GUT 2,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
04	FIO DE SUTURA CAT GUT 3,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
05	FIO DE SUTURA CAT GUT 4,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
06	FIO DE SUTURA CAT GUT 5,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



07	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº3-0 C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
08	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº3-0 C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
09	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº4-0 C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
10	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº5-0 C/AG. C/24 UND	Shalon	CAIXA	5.000	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
11	FIO DE SUTURA DE NYLON 2,0 C/AG. C/24 UND.	Shalon	CAIXA	6.000	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
12	FIO DE SUTURA DE NYLON 3,0 C/AG. C/24 UND.	Shalon	CAIXA	6.000	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
13	FIO DE SUTURA DE NYLON 4,0 C/AG. C/24 UND.	Shalon	CAIXA	6.000	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
14	FIO DE SUTURA DE NYLON 5,0 C/AG. C/24 UND.	Shalon	CAIXA	6.000	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
15	FIO DE SUTURA DE NYLON 6,0 C/AG. C/24 UND.	Shalon	CAIXA	6.000	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
16	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0 - Especificação: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0 C/AGULHA 3CM CX C/24	Shalon	CAIXA	2.000	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
17	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2-0 - Especificação: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2-0 C/AGULHA 2,5CM CX C/24	Shalon	CAIXA	2.000	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
18	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2-0 C/AGULHA 3CM CX C/24 - Especificação: FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0 C/AGULHA 3CM CX C/24	Shalon	CAIXA	10.000	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	377,00	trezentos e setenta e sete reais
19	FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 0 - Especificação: FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 0 CILINDRO C/AGULHA 4CM CX C/24	Shalon	CAIXA	3.000	40,00	quarenta reais	120,00	cento e vinte reais
20	FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 2,0 - Especificação: FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 2,0 CILINDRO C/AGULHA 4CM CX C/24	Shalon	CAIXA	2.000	65,00	sessenta e cinco reais	130,00	cento e trinta reais
21	FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 3,0 - Especificação: FIO SUTURA POLIPROPILENO Nº 2,0 CILINDRO C/AGULHA 4CM CX C/24	Shalon	CAIXA	2.000	65,00	sessenta e cinco reais	130,00	cento e trinta reais
22	FIO SUTURA SEDA 3-0, C/AGULHA 2,5CM CX C/24	Shalon	CAIXA	4.000	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	145,00	cento e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL							5.683,80	cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos

LOTE 84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	---------	------------	-----------	---------	----------	---------

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	GAZE HODRÓFILA 09 FIOS 91X91	Biotextil	ROLO	200.000	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL							3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais

LOTE 89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	GLUTARON 2% 1000ML	Cinord	LITRO	10,000	13,10	treze reais e dez centavos	131,00	cento e trinta e um reais
VALOR TOTAL							131,00	cento e trinta e um reais

LOTE 90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	GORRO DESC. SEM ELÁSTICO C/100 UNID	Descapack	PACOTE	30,000	10,00	dez reais	300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL							300,00	trezentos reais

LOTE 95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS - Especificação: HIOSCINA COMPOSTA BUTIL ESCOPIOL+ DIFIRONA	Farmace	FRASCO	150,000	7,82	sete reais e oitenta e três centavos	1.173,00	um mil, cento e setenta e três reais
VALOR TOTAL							1.173,00	um mil, cento e setenta e três reais

LOTE 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	ISOSSORBIDA 5MG	E.M.S	UNIDADE	1.500,000	0,39	trinta e nove centavos de real	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
02	ISOSSORBIDA 10MG	Gerned	UNIDADE	1.500,000	0,24	vinte e quatro centavos de real	360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							945,00	novecentos e quarenta e cinco reais

LOTE 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	LÂMINA P/BISTURI Nº 10 CX C/100	Top Med	CAIXA	10,000	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos
02	LÂMINA P/BISTURI Nº 11 CX C/100	Top Med	CAIXA	15,000	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
03	LÂMINA P/BISTURI Nº 12 CX C/100	Top Med	CAIXA	10,000	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos
04	LÂMINA P/BISTURI Nº 15 CX C/100	Top Med	CAIXA	15,000	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
05	LÂMINA P/BISTURI Nº 20 CX C/100	Top Med	CAIXA	10,000	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos
06	LÂMINA P/BISTURI Nº 22 CX C/100	Top Med	CAIXA	10,000	21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos
07	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNID. (28X76MM)	Craí	CAIXA	25,000	3,80	três reais e oitenta centavos	95,00	noventa e cinco reais
08	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/50	Craí	CAIXA	100,000	3,80	três reais e oitenta centavos	380,00	trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							1.984,00	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais

LOTE 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00X0,90 C/ ELÁSTICO	Amandatex	UNIDADE	200,000	1,50	um real e cinquenta centavos	300,00	trezentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



02	LENÇOL DESCARTÁVEL 2.00X0.90 S/ ELÁSTICO	Amendatax	UNIDADE	110.000	1,77	um real e vinte e sete centavos		cento e trinta e sete reais e setenta centavos
VALOR TOTAL							439,70	quatrocentos e trinta e nove reais e setenta centavos

LOTE 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	LIDOCAINA 2% C/ VASO	Hypofarma	AMPOLA	80.000	2,60	dois reais e sessenta centavos	208,00	duzentos e oito reais
02	LIDOCAINA 2% GELEIA	Hipolabor	BISNAGA	100.000	2,03	dois reais e três centavos	203,00	duzentos e três reais
03	LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRICTOR 20ML	Hipolabor	AMPOLA	150.000	2,31	dois reais e trinta e um centavos	346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							757,50	setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	LUGOL 2% - 1000ML	Medquímica	LITRO	15.000	49,90	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
02	LUGOL 5% - 1000ML	Medquímica	LITRO	20.000	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	990,00	novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL							1.732,50	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 105

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	MANITOL 20% 500ML	Fresenius	AMPOLA	50.000	4,14	quatro reais e quatorze centavos	207,00	duzentos e sete reais
VALOR TOTAL							207,00	duzentos e sete reais

LOTE 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	MÁSCARA CARVÃO ATIVADO	Md	UNIDADE	200.000	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
02	MÁSCARA DE VENTURI C/ CONEXÕES	Md	UNIDADE	10.000	13,28	treze reais e vinte e oito centavos	132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
03	MÁSCARA DESO. C/ ELÁSTICO C/50 UNID	Descarpack	CAIXA	400.000	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	2.216,00	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais
04	MÁSCARA N95 (PITUBERCULOSE)	Descarpack	UNIDADE	200.000	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
05	MÁSCARA PARA AMBU P ADULTO	Md	UNIDADE	2.000	40,04	quarenta reais e quatro centavos	80,08	oitenta reais e oito centavos
06	MÁSCARA PARA AMBU PARA CRIANÇA	Md	UNIDADE	2.000	29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	59,56	cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
07	MÁSCARA PARA AMBU PARA RECÉM NASCIDO	Md	UNIDADE	2.000	29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	59,56	cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL							4.390,00	quatro mil, trezentos e noventa reais

LOTE 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ	Farmace	AMPOLA	1.000.000	0,27	vinte e sete centavos de real	270,00	duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL							270,00	duzentos e setenta reais

LOTE 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	METRONIDAZOL DE 100ML INJ	Farmace	AMPOLA	150.000	2,20	dois reais e vinte centavos	330,00	trezentos e trinta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

VALOR TOTAL	330,00	trezentos e trinta reais
--------------------	---------------	--------------------------

LOTE 117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	NITROFURASONA POMADA 500G	Pirati	TUBO	10,000	10,00	dez reais	100,00	cem reais
VALOR TOTAL							100,00	cem reais

LOTE 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	NOREPINEFRINA 2MG/ML IV4ML INJ	Hypofarma	AMPOLA	100,000	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	295,00	duzentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL							295,00	duzentos e noventa e cinco reais

LOTE 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	OXITOCINA 5UI/ML INJ	União Química	FRASCO	150,000	1,53	um real e cinquenta e três centavos	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 127

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	PERMANGANATO POTÁSSIO 100MG COMP.	Magistral	UNIDADE	25,000	0,26	vinco e seis centavos de real	6,50	seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							6,50	seis reais e cinquenta centavos

LOTE 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	PINÇA DE SHARRON DESC. (ESTÉRIL)	Adin	UNIDADE	1.100,000	0,90	noventa centavos de real	990,00	novecientos e noventa reais
VALOR TOTAL							990,00	novecientos e noventa reais

LOTE 132

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	PORTA LÂMINA C/3 DIVISÕES	J.Prolab	UNIDADE	20,000	0,41	quarenta e um centavos de real	8,20	oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							8,20	oito reais e vinte centavos

LOTE 133

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	POVIDINE DEGERMANTE - 1000ML	Vic Pharma	LITRO	50,000	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
02	POVIDINE TÓPICO - 1000ML	Vic Pharma	LITRO	30,000	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	377,40	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							1.059,90	um mil e cinquenta e nove reais e noventa centavos

LOTE 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	PROMETAZINA 50MG INJETÁVEL	Sandoz	AMPOLA	300,000	1,38	um real e trinta e oito centavos	414,00	quatrocentos e quatorze reais
VALOR TOTAL							414,00	quatrocentos e quatorze reais

LOTE 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	---------	------------	-----------	---------	----------	---------

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252 4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



01	PROPÉS DESCARTÁVEL SAPATILHA - Especificação: PACOTE COM 50 PARES	Amsandatek	PACOTE	30.000	12,90	doze reais e noventa centavos	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL							387,00	trezentos e oitenta e sete reais

LOTE 140

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	SCALP Nº19	Top Med	UNIDADE	1.500.000	0,20	vinte centavos de real	300,00	trezentos reais
02	SCALP Nº21	Top Med	UNIDADE	3.000.000	0,21	vinte e um centavos de real	630,00	seiscentos e trinta reais
03	SCALP Nº23	Top Med	UNIDADE	3.000.000	0,20	vinte centavos de real	600,00	seiscentos reais
04	SCALP Nº25	Top Med	UNIDADE	1.000.000	0,17	dezessete centavos de real	170,00	cento e setenta reais
05	SCALP Nº27	Top Med	UNIDADE	500.000	0,18	dezoito centavos de real	90,00	noventa reais
VALOR TOTAL							1.790,00	um mil, setecentos e noventa reais

LOTE 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA 13X3,8	Top Med	UNIDADE	3.500.000	0,20	vinte centavos de real	700,00	setecentos reais
02	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	Sr	UNIDADE	4.000.000	0,06	seis centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
03	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML COM AGULHA 25X7,0	Sr	UNIDADE	6.000.000	0,20	vinte centavos de real	1.200,00	um mil e duzentos reais
04	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	Sr	UNIDADE	6.000.000	0,13	treze centavos de real	780,00	setecentos e oitenta reais
05	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML COM AGULHA 25X7,0	Sr	UNIDADE	5.000.000	0,21	vinte e um centavos de real	1.050,00	um mil e cinquenta reais
06	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	Sr	UNIDADE	5.000.000	0,14	quatorze centavos de real	700,00	setecentos reais
07	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25X7,0	Descarpack	UNIDADE	5.500.000	0,24	vinte e quatro centavos de real	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
08	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	Descarpack	UNIDADE	6.500.000	0,16	dezesseis centavos de real	1.040,00	um mil e quarenta reais
09	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X7,0	Sr	UNIDADE	6.500.000	0,44	quarenta e quatro centavos de real	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
10	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	Sr	UNIDADE	7.500.000	0,36	trinta e seis centavos de real	2.700,00	dois mil e setecentos reais
VALOR TOTAL							12.590,00	doze mil, quinhentos e noventa reais

LOTE 144

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
01	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,63	sessenta e três centavos de real	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos
02	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,65	sessenta e cinco centavos de real	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos
03	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,68	sessenta e oito centavos de real	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos
04	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,69	sessenta e nove centavos de real	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos
05	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,73	setenta e três centavos de real	5,11	cinco reais e onze centavos
06	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,74	setenta e quatro centavos de real	5,18	cinco reais e dezoito centavos
07	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 S/VAL	Medsonda	UNIDADE	7.000	0,80	oitenta centavos de real	5,60	cinco reais e sessenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1





Material Hospitalar



08	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 SIVAL	Medsonda	UNIDADE	7,000	0,93	noventa e três centavos de real	6,61	seis reais e cinquenta e um centavos
09	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº10 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
10	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº12 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
11	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº14 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
12	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº16 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
13	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº18 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
14	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº20 CX C/10 UNID	Top Med	CAIXA	7,000	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	193,97	cento e noventa e três reais e noventa e sete centavos
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,59	cinquenta e nove centavos de real	2,36	dois reais e trinta e seis centavos
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,63	sessenta e três centavos de real	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,65	sessenta e cinco centavos de real	2,60	dois reais e sessenta centavos
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,68	sessenta e oito centavos de real	2,72	dois reais e sessenta e dois centavos
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,69	sessenta e nove centavos de real	2,76	dois reais e sessenta e seis centavos
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,70	setenta centavos de real	2,80	dois reais e setenta centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,81	oitenta e um centavos de real	3,24	três reais e vinte e quatro centavos
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,91	noventa e um centavos de real	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,85	oitenta e cinco centavos de real	3,40	três reais e quarenta centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,88	oitenta e oito centavos de real	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	Medsonda	UNIDADE	4,000	0,89	noventa e nove centavos de real	3,56	três reais e noventa e seis centavos
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	Medsonda	UNIDADE	4,000	1,03	um real e três centavos	4,12	quatro reais e doze centavos
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	Medsonda	UNIDADE	4,000	1,08	um real e oito centavos	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	Medsonda	UNIDADE	4,000	1,09	um real e nove centavos	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	Medsonda	UNIDADE	4,000	1,23	um real e vinte e três centavos	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	Medsonda	UNIDADE	4,000	1,35	um real e trinta e cinco centavos	5,40	cinco reais e quarenta centavos
31	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº04	Medsonda	UNIDADE	15,000	0,59	cinquenta e nove centavos de real	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos
32	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº06	Medsonda	UNIDADE	15,000	0,64	sessenta e quatro centavos de real	9,60	nove reais e sessenta centavos
33	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº08	Medsonda	UNIDADE	120,000	0,65	sessenta e cinco centavos de real	78,00	setenta e oito reais
34	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº10	Medsonda	UNIDADE	150,000	0,68	sessenta e oito centavos de real	102,00	cento e dois reais
35	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº12	Medsonda	UNIDADE	150,000	0,69	sessenta e nove centavos de real	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
36	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº14	Medsonda	UNIDADE	150,000	0,73	setenta e três centavos de real	109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
37	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº16	Medsonda	UNIDADE	10,000	0,81	oitenta e um centavos de real	8,10	oito reais e dez centavos
38	SONDA URETRAL DE ALVIO Nº18	Medsonda	UNIDADE	10,000	0,90	noventa centavos de real	9,00	noze reais
VALOR TOTAL							1.689,98	um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	---------	------------	-----------	---------	-----------	---------

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

D&V

01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	Fresenius	BOLSA	3.000,000	2,23	dois reais e vinte e três centavos	6.680,00	seis mil, seiscentos e noventa reais
02	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	Fresenius	BOLSA	1.200,000	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	2.892,00	dois mil, oitocentas e noventa e dois reais
03	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	Fresenius	BOLSA	1.000,000	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
04	SORO FRUTOSE 500ML	Fresenius	BOLSA	96.000	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	271,68	duzentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
05	SORO GLICERINADO 12% 500ML	Farmace	AMPOLA	100,000	5,17	cinco reais e dezessete centavos	517,00	quinhentos e dezessete reais
06	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 100ML	Fresenius	AMPOLA	500,000	0,94	noventa e quatro centavos de real	470,00	quatrocentos e setenta reais
07	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	Fresenius	AMPOLA	500,000	0,89	noventa e nove centavos de real	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
08	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML - Especificação: SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	Fresenius	AMPOLA	800,000	3,02	três reais e dois centavos	2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais
09	SORO GLICOSADO 5% 100ML	Fresenius	AMPOLA	160,000	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
10	SORO GLICOSADO 5% 250ML	Fresenius	BOLSA	160,000	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	392,00	trezentos e noventa e dois reais
11	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	Fresenius	AMPOLA	400,000	2,91	dois reais e noventa e um centavos	1.164,00	um mil, cento e sessenta e quatro reais
12	SORO GLICOSADO 5% 500ML	Fresenius	BOLSA	1.000,000	2,91	dois reais e noventa e um centavos	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13	SORO RINGER 500ML	Fresenius	AMPOLA	500,000	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	1.415,00	um mil, quatrocentos e quinze reais
14	SORO RINGER C/ LACTADO 250ML	Fresenius	AMPOLA	500,000	1,10	um real e dez centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
15	SORO RINGER C/ LACTADO 500ML - Especificação: SORO RINGER C/ LACTADO 500ML	Fresenius	AMPOLA	400,000	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	1.132,00	um mil, cento e trinta e dois reais
VALOR TOTAL							24.249,48	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos

LOTE 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	Incothem	UNIDADE	40,000	7,93	sete reais e noventa e três centavos	317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos
02	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA	J. Protab	UNIDADE	15,000	60,36	sessenta reais e trinta e seis centavos	905,40	novecentos e cinco reais e quarenta centavos
03	TERMOMETRO VERTICAL DE GELEADEIRA KAT NR 512103	Incothem	UNIDADE	10,000	66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							1.885,00	um mil, oitocentas e oitenta e cinco reais

LOTE 152

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE C/50	Clean Test	UNIDADE	10,000	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	4.875,00	quatro mil, oitocentas e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							4.875,00	quatro mil, oitocentas e setenta e cinco reais

LOTE 157

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	TRANSAMIN 250MG	Nikko	COMPRIMIDO	500,000	1,05	um real e cinco centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Barbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvliciliacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

VALOR TOTAL

quinhentos e vinte e cinco reais

LOTE 159

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	Unitec	UNIDADE	30.000	11,00	onze reais	330,00	trezentos e trinta reais

VALOR TOTAL

330,00

trezentos e trinta reais

LOTE 160

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	Dinamica	LITRO	20.000	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	415,00	quatrocentos e quinze reais
02	VASELINA POMADA 80GR	Rioquímica	BISNAGA	50.000	6,11	seis reais e onze centavos	305,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL

720,50

setecentos e vinte reais e cinquenta centavos

LOTE 161

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
01	VITAMINA C INJ	Farmaca	AMPOLA	800.000	0,64	sessenta e quatro centavos de real	512,00	quinhentos e doze reais
02	VITAMINA K INJ.	Hipolabor	AMPOLA	250.000	1,25	um real e vinte e cinco centavos	312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL

824,50

oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL D PROPOSTA

119.564,98

cento e dezenove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 119.564,98 (Cento e dezenove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31.12.2017.

PROPONENTE: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

ENDEREÇO: R. Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000.

FONE: (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Responsável Legal: Maria Derlange Pinheiro Maia

Cargo: Sócia - Administradora

RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a (todas as) obrigações contidas no edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Fortaleza, 12 de maio de 2017.

D&V Com. de Material Hospitalar Ltda

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08



MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

CPF: 734.892.983 - 49

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará

E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARA - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701 - PP

ABERTURA 12/05/2017 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/96 de 27/05/99 e as cláusulas e condições deste Edital.

2- Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Paramoti, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:
 a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3- O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

Objeto: Aquisição de material hospitalar, farmacológico e proteção e segurança para manutenção do Hospital Municipal e Serviços de Atenção Básica do Município de Paramoti, conforme especificações em anexo.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 09							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UNIDADE	300	J. PROLAB	3,73	173,00	um real e setenta e três centavos	cento e setenta e três reais
2	UNIDADE	300	J. PROLAB	3,15	315,00	três reais e quinze centavos	trezentos e quinze reais
3	UNIDADE	300	J. PROLAB	3,73	173,00	um real e setenta e três centavos	cento e setenta e três reais
4	UNIDADE	100	J. PROLAB	3,24	314,00	três reais e quatorze centavos	trezentos e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09					975,00	noventa e setenta e cinco reais	

LOTE 72							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LITRO	40	RICOLIMICA	5,39	213,60	cinco reais e trinta e nove centavos	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 72					213,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos	

LOTE 126							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UNIDADE	20	BIC	6,29	125,80	seis reais e vinte e nove centavos	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 126					125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos	

LOTE 141							
ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	UNIDADE	4	CPL	32,30	129,20	trinta e dois reais e trinta centavos	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
2	UNIDADE	4	CPL	32,30	129,20	trinta e dois reais e trinta centavos	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
3	UNIDADE	4	CPL	32,30	129,20	trinta e dois reais e trinta centavos	cento e vinte e nove reais e vinte centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 FIS. 1074